
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cascinette d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Stefania ROBINO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 

 

COMUNE DI CASCINETTE D’IVREA 
 

Città Metropolitana di Torino  

 

Servizi Generali 

 
DETERMINAZIONE N. 4 DEL 15/01/2024 

Oggetto : ESENZIONE REFEZIONE SCOLASTICA - A.S. 

2023/2024           

 
Nell’anno duemilaventiquattro addì QUINDICI del mese di GENNAIO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il decreto sindacale n. 4 del 01.05.2019 di nomina del Responsabile dell’Area 

Amministrativa; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 54 del 24.06.2005 con la quale si approvava il 

Regolamento degli uffici;  

 

RICHIAMATA la G.C. n. 1 del 10.01.2024 di approvazione del PRO 2024-2026; 

 

DATO atto di aver verificato l’insussistenza del proprio obbligo di astensione e di non essere, 

quindi, in posizione di conflitto di interesse; 

 

VISTI: 

➢ il Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 8 del 31.01.2014; 

➢ Il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione triennio 2021/2023 del Comune di 

Cascinette d’Ivrea confermato con atto di Giunta Comunale n. 17 del 24.03.2022;  

 

RICHIAMATE, altresì, le delibere di C.C. n. 32 del 26.06.2006 e la G.C. n. 2 del 09.01.2006 con 

le quali sono state introdotte una serie di riduzioni e/o esenzioni tariffarie del servizio mensa e del 

servizio pre-post scuola applicabili agli utenti residenti nel Comune di Cascinette d'Ivrea e di Ivrea 

sulla base dell’I.S.E.E. (indicatore della situazione economica equivalente); 

 

VISTA la richiesta della Signora I O. acquisita al ns. prot. n. 209 in data 12.01.2024, in merito 

alle agevolazioni/esenzioni tariffarie relativa al servizio mensa a.s. 2023-2024 per il figlio O.L.  

frequentante la Scuola dell’Infanzia; 

 

VERIFICATI i presupposti e ritenuto provvedere in merito; 

 

DATO ATTO che il provvedimento prevede una minore entrata sul servizio mensa scolastica, 

complessivamente quantificata in € 715,00; 

 

ACCERTATA la regolarità tecnica e la conformità dell’atto sotto il profilo normativo; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cascinette d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Stefania ROBINO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

VISTO il D. Lgvo n. 267/00 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A  
 

 

1. Di applicare l’esenzione tariffaria per il servizio mensa scolastica a.s. 2023-2024 

come richiesto in data 12.01.2024 (ns. prot. 209/2024) fino alla fine del corrente 

anno scolastico; 

 

2. di prevedere una minore entrata del servizio mensa scolastica per € 715,00 capitolo 

20100 del Bilancio 2024/2026 esercizio 2024. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  Dott.ssa Raffaella DI IORIO



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cascinette d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Stefania ROBINO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

                

  

                             

  

      

 

Accertamento 

 

Settore Anno Num. Cap. Art. Importo € 

                                    

 

 

 Ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/00, si esprime sul presente atto il parere favorevole di 

regolarità contabile. 

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i., si appone il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria per l’esecutività. 

 Ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett. a)punto 2 del D.L. n.78/2009 convertito il L.102/2009 si 

attesta che, in base alla situazione attualmente in essere, il programma dei pagamenti 

conseguenti il presente impegno, relativo a spese correnti (tit. I – Spesa), è compatibile con il 

relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 Ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett. a)punto 2 del D.L. n.78/2009 convertito il L.102/2009 si 

attesta che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno, relativo a spese di 

investimento (tit. II – Spesa), è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 

rispetto del Patto di Stabilità Interno considerando l’evoluzione della programmazione dei flussi 

di cassa della parte in conto capitale. 

 Si attesta la regolarità del presente atto ai sensi dell’art. 84, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e 

s.m.i.; 

 Visto per la ricevuta ai sensi dell’art.179, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Impegno n.  

Cascinette d’Ivrea, 15/01/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to  Dott. Davide Paolo GUARINO 

  
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Cascinette d’Ivrea, 15/01/2024 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Raffaella DI IORIO 

  

Rep.       / 2024  

 

 

 

Copia conforme all’originale, in formato digitale. 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Raffaella DI IORIO 
 


